三明学院学生工作部(处)文件

明院学工〔2020〕4 号

关于加强学生疫情防控工作的通知

各二级学院：

为进一步加强学生疫情防控工作，现就有关重点工作通知

如下:

1.严禁提前返校。

（1）辅导员要以高度责任心，用有效方式通知每一名学生

（含毕业班），严禁提前返校。

（2）截至目前，如有无法通知到位的学生，请辅导员和院

领导汇报商议，确保学生通知到位。

（3）告知学生如提前返校，必须转入学校集中医学观察场

所进行 14 天的医学观察。开学前逐一居家监测体温，提高自我

防护。

（4）告知学生目前校外居住管控非常严格，包括三明市区

和荆东村等居住点对外来人员居住都实行严格的审查制度，对

违规提供住宿的单位和个人追究责任，请同学们对此不要有侥

幸心理，不要私自返回。

（5）如学生提前返校，所在学院党委副书记、辅导员必须

到校开展工作。

2.准确报送信息。辅导员要建立所带学生的疫情信息台账，

主动关心慰问学生，特别是停留在湖北（武汉）和异常情况的

学生，精准掌握学生疫情信息，按学校规定时间进行报送，严

禁失职失责，杜绝缓报瞒报漏报。

3.加强宣传教育。及时传达、转发学校有关疫情防控的工

作信息，充分开展生命健康教育，宣传疫情防治知识，强化学

生舆情监测，进行必要的心理疏导，引导学生建立信心，不信

谣、不传谣，避免恐慌。

4.强化责任追究。要认真落实、周密组织学校开学前和开

学返校各项学生疫情防控工作，切实扛起责任，各学院党委副

书记为具体责任人，辅导员为直接责任人，对未及时履行职责

的相关人员立即提醒纠正、记录在案，并视情节轻重予以严肃

追责。

附件：学工部值班安排表

学生工作部（处）

2020 年 2 月 2 日

三明学院学生工作部（处） 2020 年 2 月 2 日印发

附件： 学工部值班安排表（1 月 30 日-2 月 16 日）

时间 带班领导 联系方式 值班人员 联系方式

1 月 30 日 李生专、张衍辉 王剑 13850879655

1 月 31 日 张衍辉 13906089216 王剑

2 月 1 日 张衍辉 王剑

2 月 2 日 李生专 13850889901 苏潇 17350336027

2 月 3 日 李生专 王家健 15959802923

2 月 4 日 李生专 王家健

2 月 5 日 李生专 王家健

2 月 6 日 张衍辉 王家健

2 月 7 日 张衍辉 苏潇 17350336027

2 月 8 日 张衍辉 苏潇

2 月 9 日 张衍辉 王剑 13850879655

2 月 10 日 张衍辉 王世庆 13859433712

2 月 11 日 李生专 王世庆

2 月 12 日 李生专 王世庆

2 月 13 日 李生专 王世庆

2 月 14 日 李生专 杨章萍 13906986286

2 月 15 日 张衍辉 杨章萍

2 月 16 日 张衍辉 杨章萍

	                                        明院学工〔2020〕